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جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
»نیروی دریایی امروز در بســیاری از 
نقاط عالم و در کشــور ما یک نیروی 
راهبردی اســت؛ به چشم یک نیروی 
راهبردی به نیروی دریائی باید نگریسته 
شود« این ســخنان فرمانده کل قوا در 
جمع فارغ التحصیلان دانشکده افسری 
نیروی دریایی ارتش نوشهر را می توان 
ارتش در طی  نیروی دریایی  راه  نقشه 

سال های اخیر دانست.
در طی چندین هزار سال حضور آریایی ها 
در سرزمین پارس، هرگز ایران نیروهای خود 
را از خلیج همیشــگی فارس خارج نکرد و با 
نیروی دریایــی قدرتمند خود بر این خلیج 
همیشه ایرانی، همواره حکمرانی کرده بود. 
به شــکلی که در طول تاریخ این دریانوردان 
غیور ایرانی بودند که بر خلیج فارس همواره 
حکمرانی داشــتند و حتیدر دفاع مقدس و 
در همــان ابتدای آغازیــن روزهای تحمیل 
جنگ به ایران، این نیــروی دریایی بود که 
با از خود گذشــتگی درعملیاتی غرور آفرین 
به نــام »مروارید«، به کمک تکاوران، نیروی 
هوایی و ناوچه پیکان توانست، ناوگان دریایی 
رژیم بعث را برای همیشــه نابود کند و این 
کشــور حتی تا به امروز نتوانسته دوباره این 

نیرو را بازسازی کند.
این روزها نیز با توجه به رودرویی مستقیم 
محور مقاومت با رژیم صهیونیستی از سویی 
و تجــاوز این رژیــم به خاک کشــورمان، 
عملیات های وعده صادق 1 و 2 اجرایی شده 
و مســئولان انجام عملیات وعده صادق 3 را 
نیز قطعی می دانند، حضور نیروهای دریایی 
بخصوص بصورت نامحسوس در حفاظت از 
تمامیت ارضی کشورمان نقش به سزایی ایفا 
می کند که نمی توان در این مســیر حضور 
ناوشکن ها و زیردریایی های ایرانی را نادیده 
گرفت تا مبادا همپیمانــان غربی این رژیم 

خیال خامی در سر داشته باشند.
اما سال گذشــته خبری درباره رونمایی 
از ناوشــکنی در کلاس موج بــا نام دیلمان 
رونمایی شــد و روز شــنبه گذشته نیز امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش خبر از رونمایی زیر دریایی در کلاس 

فاتح رونمایی خواهد شد.
وی گفــت: ما بــرای تــداوم حضور در 
دریــا در همــه حوزه ها تــلاش می کنیم. 
در حوزه زیرســطحی هم  درحال ســاخت 
زیردریایی هایی هســتیم که بــه زودی هم 

الحاق هایی در این حوزه خواهیم داشت.
امیــر ایرانی گفت: نیــروی دریایی برای 
ساخت ناوشکن های ســنگین برنامه  دارد و 
اخبار آن به زودی منتشــر می شــود. دو ناو 
در دســت تکمیل است. در حوزه موشکی از 
تنوع خوبی برخورداریم و برد بیش از 1۰۰۰ 
کیلومتــر را در اختیار داریم. در حوزه جنگ 
الکترونیک هم به توانایی خوبی رســیده ایم 

که به آن افتخار می کنیم.
بررسی زیر دریایی های ایرانی

ســاخت  در  ایرانــی  متخصصــان 
زیردریایی های کاملا بومی اصلی مهم یعنی 
عدم رهگیری، کشــف و قابلیت اســتفاده 
از ســلاح های روز را از مهمتریــن ملزومات 
ســاخت این تجهیزات اســتراتژیک در نظر 
گرفته اند به شــکلی که در دنیا اینگونه در 
اذهان متبادر است که هر کشوری که بتواند 
به فناوری ساخت زیردریایی دست یابد یعنی 
در حوزه فناوری های پیچیده، پیشرفت قابل 

ملاحظه ای داشته است.
پس باید تاکید کرد که پس از در اختیار 
گرفتــن اولیــن زیردریایی توســط ارتش 
جمهوری اســلامی، به مرور زمان و به دلیل 
اینکه کشــورهای فروشنده این محصول به 
تعهدات خود عمل نکردند، متخصصان ارتش 
مجبور شــدند که این تجهیزات را نگهداری 
کرده و کم کم با فناوری های آن آشنا شوند 
کــه می توان گفــت که امروز توانســته اند 

انواع زیردریایی های کلاس ســبک با عنوان 
»غدیر«، نیمه سنگین با عنوان »فاتح« و البته 
ســنگین با عنوان »طارق« را بهینه سازی و 

حتی بسازند.
زیردریایی کلاس سبک غدیر

به دلیل اینکه آبهای خلیج فارس، آبهایی 
کم عمق است، نیروی دریایی احتیاج به زیر 
دریایی هایی داشت که بتواند با جود حضور 
نیروهای بیگانه در منطقه، تســلط کافی بر 
مرزهای آبی منافع کشورمان در این منطقه 
استراژیک داشته باشد، پس به سراغ ساخت 

زیردریایی های در کلاس غدیر رفت.
این زیر دریایی ها به لحاظ حجم و اندازه 
به گونه ای طراحی شــده اســت که قابلیت 
حضور در آب های کم عمق ســاحلی را دارد 
و می تواند در راســتای حفظ و حراســت از 
آب های سرزمینی تا مناطق حوزه انحصاری 
و اقتصادی وظیفه خــود را به نحو مطلوبی 
انجام دهد. همچنبن زیردریایی های کلاس 
غدیر به واسطه حمل انواع تسلیحات جنگی 
در حوزه آفندی می توانند دشمن را در یک 
نبرد ناهمتــراز غافلگیر کنند؛ همچنین این 
زیردریایی هــا می توانند تعداد زیادی مین را 
با خود حمل کنند و در آبراه ها و تنگه هایی 
که شــناور های دشمن تردد می کند، حضور 
یافته و اقــدام به مین ریزی کنند و محدوده 
عملیاتی این زیر دریایی هــا، خلیج فارس، 
دریای عمان و شــمال اقیانوس هند است. 
هشــتم آذرمــاه 13۹۷ در بندرعباس، دو 
زیردریایی کلاس غدیر با شماره های ۹۵۵ و 
۹۴2 به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران الحاق شدند.
زیردریایــی غدیــر بــا قــدرت حمــل 
موشــک های کروز زیرسطحی، دارای اثرات 
استراتژیک بسیار بالایی است به شکلی که 
این زیردریایی مجهز به موشک زیرسطح به 
ســطح شــده و قدرت تخریب و انهدام اژدر 
والفجری که در زیردریایی غدیر به کار گرفته 
شده، با ۶ موشک کروز سطح به سطح برابری 
می کند و می تواند یک شناور هزار تنُی را در 

کمتر از 1۰ ثانیه به اعماق دریا ببرد. 
زیردریایی غدیــر به دلیل کوچک بودن، 
پایین بودن ســطح نویز انتشاری و احتمال 
بســیار کم شناسایی شــدن توسط دشمن 
قابلیت حضور در ســواحل و بنادر دشمن و 
حضــور در آبراه های کم عمق و کوچک را با 
قابلیت حمل تکاور و انواع تســلیحات مانند 
اژدر و میــن دریایــی دارد. زیردریایی غدیر 
به خوبی می تواند در کف دریا بنشــیند و با 
»سونار« فضای اطراف خود را شناسایی کند. 
سامانه مدیریت نبرد توسط سازمان صنایع 
دریایی بر روی این زیردریایی تعبیه شده که 
شناور با توجه به سرعت، سمت و مسیر آن 
در این سامانه شبیه سازی می شود و بهترین 
موقعیت زیردریایی را برای شــلیک اژدر یا 

موشک نشــان می دهد. زیردریایی غدیر که 
بدنه آن در صنایع فولاد آلیاژی کشور تولید 
شده، از سامانه جنگال بسیار پیشرفته ای نیز 
بهره می گیرد و تلسکوپی که در زیردریایی 
غدیر به کارگیری شــده، جزء جدیدترین و 
تلســکوپ هایی است که در  پیشرفته ترین 

جهان استفاده شده است.
ایــن زیردریایــی مجهز بــه اژدر ۵33 
میلی متری از نوع والفجــر با کلاهک 22۰ 
کیلومتری و برُد 1۸ تا 2۰ کیلومتر اســت. 
همچنین ســرعت غدیر به دلیل برخورداری 
از باتری های پیشرفته به حدود 3۰ کیلومتر 
در زیر آب رســیده است و چون سروصدای 
بســیار کمی دارد، به راحتی در زیرسطح با 
خطرپذیری بسیار پایین به گشت و شناسایی 

مبادرت می ورزد.
زیردریایی کلاس نیمه سنگین فاتح

زیردریایی یک زیردریایی نیمه ســنگین 
اســت و توانایی حرکت در عمق 2۰۰ متر را 
به صورت عادی داشــته و بیشینه عمق قابل 
دســتیابی برای آن نیز 2۵۰ متر است. فاتح 
تــوان دریانوردی به مدت 3۵ روز را دارد که 
از این نظر نیز بهبود چشــمگیری نسبت به 
زیردریایی غدیر مشــاهده می شود. سرعت 
ســطحی فاتح حدود 2۰ کیلومتر بر ساعت 
و در حالت غوطه ور حــدود 2۵ کیلومتر بر 
ساعت اســت. این زیردریایی توانایی حمل 
موشــک های  زیرســطحی،  موشــک های 
دوش پرتاب سطح به هوا و همچنین امکان 
حمل نیروهای تکاور و رساندن آن ها به نقاط 

موردنظر را نیز دارد.
فاتــح دارای چهار مقر پرتــاب اژدرهای 
کالیبر ۵33 میلی متری بوده و توانایی حمل 
هشــت مین دریایی را نیز دارد و همچنین 
دارای دو اژدر رزرو اســت و همچنین موتور 
این زیردریایی از نوع توربو ژنراتور اســت که 
وظیفــه تبدیل انرژی مکانیکی به الکتریکی 
را دارد به شکلی که زیردریایی »فاتح« یک 
غافلگیری برای دشمنان است. این غافلگیری 
هم از لحاظ ســامانه های اژدر است و هم از 
لحاظ سایر تسلیحاتی که در آن به کار گرفته 
شــده و تا دندان مسلح اســت و می تواند از 
اعماق بســیار زیاد کار هایی را انجام دهد که 
دشمن نه برای آن آماده است و نه انتظارش 

را دارد.
گفتنی است، زیردریایی تمام  ایرانی فاتح 
برای نخســتین بار در رزمایش ولایت ۹۷، 
حضور یافت و عملکــرد خیره کننده ای را از 

خود نشان داد.
زیردریایی کلاس سنگین طارق

زیردریایی  ســومین  طــارق  زیردریایی 
کلاس ســنگین ارتش اســت که در سال 
13۷1 به نیروی دریایی ملحق شد و عملیات 
شناســایی، وظیفــه اصلی آن اســت. این 
زیردریایی دارای سیســتم جدید آزادسازی 

گاز اســت و بدنه خارجی آن با نوعی کاشی  
لاستیکی ضدامواج ســونار پوشانده شده تا 
خطر ردیابی آن کاهش پیدا کند. طارق که با 

گروه »کیلوکلاس« شناخته می شود.
برآوردها نشان می دهد در زمان عملکرد 
صحیح ســرعت این زیر  دریایــی به هنگام 
حرکت در ســطح آب حدود 1۹ کیلومتر و 
در هنگام غوطــه وری به حدود 32 کیلومتر 
در ســاعت می رســد. بر این اســاس، این 
زیردریایی هــا بــا توجه به طراحــی بدنه و 
کلاس ســنگین آنها قادر خواهند بود تا در 
حداکثر عمق غوطه وری 3۰۰ متری حرکت 
کنند، ضمن اینکه بــرآورد برد حرکتی این 
زیردریایی ها در حالت حرکت در ســطح یا 
داخل آب متغیر اســت که در هر دو صورت 
به چندین هزار کیلومتر می رسد و با سرعت 
هفت گره دریایی قادر خواهد بود تا 12 هزار 

کیلومتر را با پایداری ۴۵ روز طی کند.
این زیردریایــی دارای قدرت پرتاب اژدر 
منحصر به فرد است و در اکثر اوقات 1۸ اژدر 
در جایگاه ویژه نگهداری می شوند. لوله های 
پرتاب اژدرها به گونه ای طراحی شــده اند که 
اژدرهــای هدف یابی را که دارای سیســتم 
سونار اکتیو و راهنمای تلویزیونی هستند را 
علیه دو هدف به صورت همزمان شلیک کند.
این سیســتم به خدمه زیر دریایی امکان 
می دهــد که به طــور مســتقیم و آنلاین، 
مســیر حرکتی اژدر را به ســوی یک هدف 
تعیین کنند.  سیستم سونار به کار رفته در 
زیردریایی های سنگین پرتابگرها و لوله های 
پرتاب اژدر طارق و کلاس کیلو قادر اســت 
2۴ مین دریایــی را نیز رها کند. همچنین 
این کلاس زیردریایی قادر است هشت فروند 
موشک سطح به هوای کوچک شلیک کند . 
پنهان ماندن از رادار و سیســتم های ردیابی 
از ویژگی های این زیردریایی اســت. یکی از 
دلایل کم صدا بودن و کم شناســایی شــدن 
این زیردریایی ترتیب خطی چیدمان اجزای 
سازنده زیردریایی و پوششی ضدسونار است 
و از انعکاس و انتشار امواج جلوگیری می کند.

الکتریکــی،  مکانیکــی،  بخش هــای 
الکترونیکــی، بدنه ســخت و بدنــه نرم از 
بخش هایی تعمیرشــده در زیردریایی طارق 
اســت و بیش از 2۰۰ سیستم حساس این 
زیردریایی در کارخانجات منطقه یکم نیروی 
دریایی ارتش تعمیر، تعویض و نصب شــد، 
البته  یکی از مشکلات یان زیر دریایی دیزلی 

بودن آن است.
تمامــی این مواردی که ذکر شــد، تنها 
گوشــه ای از قدرت برتر ارتــش جمهوری 
اسلامی در منطقه بحران زده خاورمیانه است 
که باید کشورهای منطقه با یکدیگر امنیت 
آنرا برقرار کنند، نه اینکه با توسل به قدرتهای 
فرامنطقه ای از جمله چین و روسیه ادعاهای 

نخ نمای گذشته را مطرح کنند.

 وزیر کشــور با اشــاره به فرآیند 
انتخاب استانداران گفت که شعار جناب 
آقای رئیس جمهوری به طور کامل در 

حوزه وزارت کشور محقق شد.
به گــزارش ایســنا، اســکندر مومنی با 
بیان اینکه از اســتانداران بــه عنوان کابینه 
دوم دولت یاد می شــود، اظهار کرد: تلاش 
کردیم اســتانداران کارآمد با شــاخص های 
کارآمدی بالا انتخاب کنیم و خوشــبختانه 
می توان گفــت انتخاب اســتانداران تقریباً 
تمام شــده و جدای از ویژگی های عمومی 
که همه کارگزاران نظام باید داشــته باشند، 
شاخص های کارآمدیشان بسیار بالا است و 

در تجربیات قبلی خود موفق بودند.
وی افــزود: فکــر می کنم شــعار رئیس 
جمهوری محترم در وزارت کشــور تقریباً به 
طور کامل محقق شــد و به هر حال از اقوام 
و مذاهب مختلف در استانداران که با عنوان 

کابینه دوم از آن ها یاد می شود حضور دارند.
وزیر کشــور ادامه داد: بعــد از پیروزی 
انقلاب اســلامی، اولین استاندار اهل سنت 
در کردســتان انتخاب شد. همچنین اولین 
اســتاندار از قومیــت هموطنــان عرب در 
خوزســتان انتخاب شد. اولین استاندار بلوچ 
نیز در سیستان وبلوچستان انتخاب شد. فکر 
می کنم شعار جناب آقای رئیس جمهور به 
طور کامل در حوزه وزارت کشور محقق شد.
استانداری جای آزمون و خطا نیست

اســکندر مومنی وزیر کشــور همچنین 
روز یکشــنبه در مراســم تکریــم و معارفه 
اســتاندار زنجان اظهار کرد: شعار وفاق ملی 
و همبســتگی ملی صرفا یک شعار نیست. 
وفاق ملی یک فضا و بستر حیاتی برای رشد 
و فعالان در همه عرصه ها است. هم کارکرد 
داخلی و هم کارکرد بیرونی دارد. وقتی وفاق 
در عمل شکل گیرد یعنی این فرصت وجود 

دارد تا از همــه ظرفیت ها از هــر رویکرد، 
قومیت و نگاه استفاده کرد.

وزیر کشــور با بیان اینکــه وقتی وفاق 
وجود داشته باشد در عرصه های خارجی نیز 
تهدیدات اثر خود را از دست می دهد، ادامه 
داد: وفاق موجب افزایش قدرت ملی خواهد 
شــد و امروز یکی از مؤلفه های اصلی امنیت 
ملی هر کشور موضوع همبستگی ملی است؛ 
هر چقدر جامعه ای وحدت بیشــتری داشته 
باشــد، قدرت ملی کشور نیز افزایش خواهد 

یافت.
مؤمنی به دوران دفاع مقدس و تهدیدات 
آن روزها اشاره کرد و افزود: محاسبه قدرت 
رهبری امــام راحل و انســجام مــردم در 
محاسبات دشمن، نادیده گرفته شده بود در 
حالی که در ایران همــه خانواده ها در کنار 
هم و همدل قرار داشتند و این رمز پیروزی 

ما بود.
وی ادامه داد: این توصیه به همه مدیران 
می شود که از همه ظرفیت ها استفاده کنند 

تا به اهداف مورد نظر برسیم. 
یکی از بزرگ ترین ظرفیت های اســتان 
زنجان وجود مردم است. براساس این دیدگاه 
اســتانداری باید انتخاب شــود که نماد این 

شعار وفاق دولت باشد.
او با اشــاره به عملکرد اســتاندار سابق، 
تصریح کرد: اقدامات خوبی در استان انجام 
شده و شاهد آن بودیم. از امروز نیز استاندار 
زنجان که فرزند این دیار است باید با قدرت 

مسیر را ادامه دهد.
وزیر کشــور ادامه داد: یکی از ملاک های 
انتخاب اســتاندار داشتن کارنامه مناسب در 

مسئولیت های مختلف است. استانداری جای 
آزمون و خطا نیســت و فردی باید انتخاب 

شود که عملکرد خوبی داشته باشد.
مؤمنی با بیــان اینکه اســتاندار زنجان 
با توجه به ســابقه مدیریتی گذشــته خود 
اشراف خوبی نسبت به وضعیت دارد، عنوان 
کرد: بدون تردید اســتاندار زنجان با در نظر 
گرفتن شــعار وفاق و همبستگی و توجه به 
همــه ظرفیت ها، موفق خواهد شــد و قدم 
در جایی خواهد گذاشــت که این سمت را 
تحویل گرفته است. هم نگاه بلندمدت و هم 

نگاه جاری باید مورد توجه وی قرار گیرد.
وزیر کشــور افزود: مدیری موفق خواهد 
شــد که برنامه متوازن داشته باشد و از همه 
ظرفیت ها در پیشــبرد اهداف استفاده کند. 
باید با تلاش بیشــتر به جایگاهی که مردم 

راضی باشند، برسیم.
مؤمنی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به موضوع ناترزی انرژی در کشور، 
گفت: انرژی فســیلی میراث مشترک است 
و اجــازه نداریم هرگونه کــه بخواهیم از آن 

استفاده کنیم.
او ادامه داد: در این خصوص کار را اول باید 
از خودمان و دستگاه های دولتی شروع کنیم. 
با صرفه جویی انرژی می توانیم در اماکنی که 
در اختیــار داریم، مردم را به این کار ترغیب 

کنیم.
وزیر کشــور خاطرنشــان کرد: از مردم 
درخواســت داریم با صرفه جویــی انرژی به 
همدیگر کمک کنیم و بــرای آیندگان نیز 
میراث مان را حفظ کنیم. باید هرکس در هر 

جایگاهی این تفکر را عملیاتی کند.

»مردمسالاری«بهمناسبتروزنیرویدریاییبررسیمیکند

قدرت دریایی؛ بازوی بلند ایران در دوردست

مومنی:

درمیاناستاندارانازاقوامومذاهبمختلفحضوردارند

عارف:
اگربسیجواردجریاناتسیاسیشود

ظلمبهنظاماست
معاون اول رئیس جمهوری در مراســم گرامیداشــت هفته بســیج که با 
حضور بسیجیان نهاد ریاست جمهوری برگزارشد گفت: مهمترین شعاردولت 
چهاردهم، »وفاق ملی« است و اگر بسیجیان عزیز  برای عینیت بخشیدن به این 
شعار که مورد تایید مقام معظم رهبری است، تمام قد به میدان بیایند، مسلما 

می توانیم ازشرایط سخت عبور کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول، در این مراسم که عصر روز یکشنبه 
برگزار شد، محمدرضا عارف با ابراز خوشحالی از حضوردر جمع بسیجیان نهاد 
ریاســت جمهوری و ادای احترام به روح بلند شــهدای انقلاب اسلامی گفت: 
جمهوری اسلامی به گواه تمامی تحلیلگران و صاحبنظران دنیا، »مردمی ترین« 
انقلاب جهان اســت، رهبری این انقلاب بزرگ در مبــارزه با پهلوی، بر عهده 
شخصیتی معنوی و آگاه بود که در قلب و روح تمامی مردم ایران جای داشت، 
طبیعی است که چنین انقلابی با چنین مختصاتی، پشتوانه قوی مردمی دارد.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: درپیروزی انقلاب اســلامی، نقشــی که 
رهبــری انقلاب برای خود قائل بودند نمایندگی مــردم بود و این نقش را در 
فرمایشات حضرت امام)ره( که در بهشت زهرا)س( بیان کردند و از نمایندگی 
مردم در ســرنگونی حکومت دیکتاتور پهلوی  سخن گفتند به وضوح می توان 
دید. دکتر عارف افزود:  انقلاب اسلامی ایران، بدون وابستگی به کشورهای دیگر، 
ابرقدرت ها و یا جریانات سیاسی دنیا، به پیروزی رسید  و به این دلیل مستقل 
ترین انقلاب دنیا اســت و البته یک انقلاب فرهنگی بود، در سال های ابتدایی، 
دســت اندرکاران حکومت، تجربه حکومتی و تجربه اداری نداشتند اما با تکیه 
بر پشتوانه مردمی، جمهوری اسلامی به موفقیت رسید، در حالی که اگر نقش 
مردمی از انقلاب کنار گذاشته شده بود، اکنون چیزی از انقلاب باقی نمانده بود.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه ســخنان خود با بیان اینکه بســیج از 
تمامی نیروهای مردمی دنیا متمایز اســت افزود: در تمامی ســال های پس از 
پیروزی، عنایات الهــی را در حرکت روبه جلوی انقلاب می توان دید و یکی از 
این عنایات ویژه خداوندی، فرمان حضرت امام )ره( برای تشــکیل بسیج بود و 
نقطه کلیدی محبوبیت بسیج این بود که بدون وابستگی به گروه بندی ها شکل 
گرفت و از بالاترین رده ها تا مســئولیت های عادی، در دست خود مردم بود و 
حتی عالی ترین فرماندهان دوران دفاع مقدس از خود مردم بودند و توســط 

همین مردم انتخاب می شدند.
دکتر عارف افزود: بســیج از دل مســاجد برخاســته بود و بواسطه همین 
پشتیبانی بود که در همه سال های مقابله با گروهک ها، در اوج جنگ تمام عیار 
تحمیلی و در۸ سال دفاع مقدس و وقایع پس از آن، این بسیج بود که تمام قد 
در مقابل دشمنان ایستاد. وی با تقدیر از تمامی نیروهای مسلح که مردانه در 
جنگ ایستادند و مقاومت کردند گفت: با این وجود اگر بسیج از این نیروهای 

قدرتمند بیرون کشیده می شد، چه باقی می ماند؟
دکتر عارف افزود: در طی دهه های گذشته، نقش بسیج هر روز پررنگ تر و 
بیشــتر شده است و اکنون نیز با گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، 
همان نیازها به بسیج وجود دارد و تنها، »خط مقدم« تغییر کرده است، اکنون 
خط مقدم، تلاش شبانه روزی برای تحصیل، کار و خدمت به مردم است، اینکه 

در تمام ساعات در فکر کمک به مردم کشورمان باشیم.
معاون اول رئیس جمهوری افزود: اکنون شگردهای دشمن پیچیده تر شده  
و شــیوه مبارزه، با روش های دهه ۶۰ متفاوت شده است، اکنون برای بسیجی 
بودن، مهمترین مســأله این اســت که مقتضیات زمان را درک کرد تا بتوان 
آگاهانه با دشــمن مقابله کرد. دکتر عارف با اشاره به شعار »وفاق ملی« دولت 
چهاردهم گفت: اکنون وظیفه بســیج، ایجاد وفاق بین نیروهای نظام اســت، 
وفــاق ملی ای که مورد تایید مقام معظم رهبری اســت و رمز پیروزی و رمز 
ماندگاری ملت ماست. وی در ادامه گفت: شکی نیست که اگر بسیج و بسیجی 
به دنبال خط یا جریان سیاسی خاصی برود، بالاترین ظلم را به نظام کرده است، 

تفکرانقلاب اسلامی، اصل است و تنها این تفکر باید دنبال شود .
دکتر عارف با اشاره به اعتماد و اعتقاد جامعه ایرانی به نام بسیج گفت: اگر 
بســیجی بخواهد جز راهبردهای انقلاب به دنبال خط کشی های سیاسی برود 

باید از بسیج بیرون بیاید و بگوید می خواهم فردی سیاسی و خطی باشم.
معاون اول رئیس جمهوری در پایان ســخنان خود خطاب به بســیجیان 
نهاد ریاست جمهوری گفت: شما بسیجیان در جامعه الگو هستید و می توانید 
پیشتاز وفاق باشید تا همه با هم فارغ از اینکه در چه جایگاهی هستیم، قدمی 
برای اعتلای نظام جمهوری اســلامی، پاســخ به مطالبات مردم و نشان دادن 

ظرفیت های انقلاب اسلامی برداریم.

ناترازیهایموجودباکمترینمشکلمدیریتشوند
کارگروه مدیریت مصرف انرژی به ریاســت رئیــس دفتر رئیس جمهوری 
تشــکیل و اعضا درباره راهکارهای مدیریت تولید، تأمین و مصرف حامل های 
انــرژی و برق به بحث و تبادل نظر پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
دولت، محســن حاجی میرزایی در جلسه کارگروه مدیریت مصرف انرژی که با 
حضور وزرای نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، تعدادی از 
معاونین وزرا و رئیس ســازمان پدافند غیرعامل برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
موضوع مدیریت تولید و مصرف برق و نیز حامل های انرژی در زندگی روزمره 
مردم و نیز فعالیت بخش تولید اظهار کرد: بخش های مختلف مسئول در این 
زمینــه باید نهایت تلاش و دقت خود را بــکار بگیرند تا ناترازی های موجود با 

موفقیت و کمترین مشکل مدیریت شوند.
رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: این جلســه پیرو گزارشات دستگاه های 
مختلف و به دستور دکتر پزشکیان برای بررسی کارشناسی مسئله و ارائه نظر 

به ایشان برگزار شده است.

قائمپناه:
اتمامپروژههاینیمهتمامازمحلمولدسازی

دراولویتقراردارد
معــاون اجرایــی رئیس جمهوری بــا تاکید بر ضرورت نیازســنجی دقیق 
پروژه های اســتانی در هزینه کرد درآمدهای ناشی از مولدسازی، گفت: اولویت 
ما در هزینه کرد منابع حاصل از مولدســازی پروژه های نیمه تمام است و این 

پروژه ها نسبت به نیاز هر استان تعریف می شوند.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه در پانزدهمین جلسه کمیته عمرانی 
پایــش طرح های نیمه تمام، گفــت: با توجه به ابلاغ مقــام معظم رهبری و 
چهارچوب های تعریف شده از سوی سران سه قوا، املاک مازاد متعلق به دولت 

فروخته شده و برای تکمیل پروژه های نیمه تمام هزینه می شود.
وی افزود: این جلسات به صورت مستمر تشکیل شده و استان ها پیشنهادات 
خــود را ارائــه می کنند، املاک مازاد و قیمت کارشناســی شــده به تصویب 
شورای عالی می رسد، اما در خصوص تصویب پروژه ها و اینکه تخصیص اعتبار 
بــرای چه پروژه هایی از محل فروش مازاد امــلاک و دارایی های دولت صورت 
گیرد مورد بحث و تبادل نظر قرار می گیرد و تصمیم گیری می کنیم که درآمد 

ناشی از فروش املاک صرف چه اقداماتی شود.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه تا اتمام پروژه های نیمه تمام 
اولویت دار نباید پروژه جدیدی تعریف شود، تصریح کرد: اولویت ما در هزینه کرد 
منابع حاصل از مولدســازی پروژه های نیمه تمام است و این پروژه ها نسبت به 
نیاز هر استان تعریف می شوند. قائم پناه خواستار تشریح شفاف و روشن پروژه ها 
از سوی استان ها شد و گفت: میزان پیشرفت فیزیکی و صورت وضعیت پروژه ها 

باید به صورت شفاف و دقیق ارائه شود.

جزئیاتیازبرگزاریانتخابات۳۰خرداد۱۴۰۴
رئیس ستاد انتخابات کشــور جزئیاتی از برگزاری سه انتخابات در روز 3۰ 
خرداد ســال آینده را تشریح کرد. به گزارش فارس، علی زینی وند رئیس ستاد 
انتخابات کشور جزئیاتی از برگزاری سه انتخابات پیش رو را تشریح کرد و گفت: 
در ماه های آینده در ۴ حوزه انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای اسلامی را 

داریم که دستور شروع این انتخابات ۶ آذر امسال خواهد بود.
وی افــزود: آغاز پیش ثبت نام برای انتخابات میان دوره ای مجلس شــورای 
اسلامی در روز ۷ آذر امسال و به مدت ۷ روز خواهد بود که این ۴ حوزه عبارت 

از »تبریز و اسکو«، »بستان آباد«، »بندر انزلی«، »نقده و اشنویه« است.
معاون سیاســی وزیر کشــور به جزئیاتی از برگزاری انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری اشاره و تصریح کرد: در مجلس خبرگان رهبری نیز در 
دو حوزه استان های خراسانی جنوبی و آذربایجان شرقی، انتخابات میان دوره ای 
داریم که دستور شروع این انتخابات، ۴ اسفند امسال خواهد بود و شروع ثبت نام 

نیز دهم اسفند تعیین شده است.

دولت

رکوردشکنیناوشکنسبلان
بانصب۱6موشککروز

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران از 
افزایش ۴برابری توان موشــکی ناوشکن »سبلان« و تجهیز 
آن به 1۶ موشــک کروز خبر داد.امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانــده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
گفت وگو با تسنیم، بار دیگر نیز از افزایش موشک های کروز 
دریایی ناوشکن »سبلان« که رکورددار حمل موشک کروز 
بین شناورها بود، خبر داد. فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام 
کرد: ناوشکن سبلان طبق به روزرسانی که روی آن صورت 
گرفته، توانش از نظر ضریبی، هم در بحث تنوع هم در بحث 
برد موشکی نسبت به توان اولیه آن ۴ برابر شده است. با این 
حساب این ناوشــکن به 1۶ موشک کروز ضدکشتی مجهز 
شده است و به زودی از این دستاورد رونمایی خواهد شد.این 
در حالی است که سال گذشته اعلام شده بود سبلان به 12 
فروند موشک کروز مجهز شــده است که این افزایش توان 
موشکی می تواند نقش بســزایی در مأموریتهای این شناور 
داشــته باشد. ناوشکن سبلان  با شــماره بدنه ۷3 از سری 
ناوشــکن های کلاس الوند است که پیش از انقلاب اسلامی 
و با نام »رســتم« از کشور انگلســتان خریداری شده است. 
این ناوشــکن در دوران دفاع مقدس و در جریان درگیری با 
نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس دچار آسیب جدی شد 
اما پس از چند ســال توسط متخصصان داخلی تعمیر شد 
و دوباره به چرخه عملیاتی بازگشــت. سبلان با وزن حدود 
1۵۰۰ تن تا پیش از این به ۴ موشک کروز ضدکشتی قادر 
و قدیر مجهز بــوده و در بیش از 13 ناوگروه نیروی دریایی 
ارتش حضور یافته است. ناوشکن »سبلان« در قالب ناوگروه 
بیســت و چهارم به همراه ناو لجســتیک خارک، با عبور از 
اقیانوس هند، خلیج بنگال، تنگه مالاکا و دریای چین، برای 
اولین بار وارد بزرگترین اقیانوس جهان شــد و پس از طی 
13 هزار کیلومتر و ۴۰ روز دریانوردی در این مأموریت، در 
اسکله شماره ۷ بندر ژان ژیانگ ناوگان دریایی جنوبی چین 
پهلو گرفت و در مســیر بازگشــت نیز، ناوگروه ارتش برای 

اولین بار در بندر »کلمبو«ی سریلانکا توقف داشت.
اما این مأموریت نکته دیگری هم داشــت و هنگام عبور 
شــناورهای ایرانی از تنگه مالاکا، این ناوگروه با ناوشــکن 

آمریکایی به شماره بدنه DDG1۰۶ مواجه می شود.
دریادار ســیاری فرمانــده وقت نیــروی دریایی ارتش 
دراین باره گفته است: وقتی ناوگروه ما وارد اقیانوس آرام شد، 
ناو آمریکایی که در نزدیکی آنها قرار داشــت، از ناوشکن ما 
پرسید؛ »شما اینجا چه کار می کنید؟«، فرمانده ما در جواب 
به آنها می گوید؛ »شما خودتان اینجا چه کار می کنید؟ این 

منطقه به کشور ما نزدیک تر است تا شما«.
ـ نــاو آمریکایی که این نحوه پاســخگویی فرمانده ما را 
می بینــد، موضع خود را تغییر می دهــد و با لحن آرامتری 
می گوید؛ »ما قصد بدی نداشتیم و می خواهیم بدانیم مقصد 
شما کجاســت«، این بار هم فرمانده ما جواب می دهد؛ »ما 
مشــغول دریانوردی هســتیم.«ناو آمریکایی مجدداً اظهار 
می دارد؛ »ما فقط می خواستیم به شما بگوییم اگر قصد ورود 
به اقیانوس آرام را داریــد، بدانید که این اقیانوس )به لحاظ 
جوی( خراب است و ممکن است با مشکل روبه رو شوید.«، 
که فرمانده ناوگروه ایرانی با اقتدار به آنها می گوید؛ »ما مرد 
دریاهای سخت هستیم«.تیرماه ســال 1۴۰1 و در جریان 
تمرین دریایی امنیت پایدار در دریای خزر، تصاویری از ناو 
موشک انداز سینا مجهز به ۸ موشک کروز منتشر شد.پس 
از آن و در آبــان ماه همان ســال دریــادار ایرانی از ارتقای 
توان موشــک ضدکشتی ناوشــکن های ارتش به ۸ موشک 
خبر داد و عنوان کرد این اقدام روی ناوشــکن سهند انجام 
شده است.موشک های کروز به علت اینکه بخش اعظم مسیر 
پروازی آنها در فاز پیمایشی )کروز( طی می شود، به این نام 
مشهور شده اند. این موشک ها در نمونه های دوربرد، عمدتاً 
پیکربندی و ســاختاری شبیه به هواپیماها دارند در نتیجه 
قابلیت پرواز در مســیرهای مختلف و غیرمستقیم در این 

دسته از موشک های کروز به راحتی ایجاد می شود.
قابلیت پــرواز در ارتفــاع چندمتری ســطح آب برای 
نمونه های ضدکشــتی و پــرواز در فاصله کمتر از 2۰متری 
عــوارض زمینی از ویژگی های موشــک های کروز اســت 
که به پنهان ماندن آنها از دید انواع حســگرهای دشــمن 
کمک می کند.برای موشــک های کروز زمینــی که نیاز به 
شناسایی عوارض زمینی، تعیین ارتفاع و مسیریابی یا همان 
ناوبری دارند ســامانه های خاصی ساخته شده است که در 

گزارش های قبلی تسنیم به آنها پرداخته شده است.
در موشک های کروز ضدکشتی، حسگر ارتفاع یاب برای 
تنظیم دقیق ارتفاع از ســطح آب در بخشی از بدنه و رادار 
فعال یا حســگر تصویری برای شناسایی و قفل روی هدف 

شناور در دماغه آنها به کار گرفته می شود.
در زمینه سرعت پروازی موشک ها به عنوان نکته تکمیلی 
باید ذکر کرد که محدوده ســرعت تا زیر یک ماخ فروصوت 
)ساب ســونیک(، از ماخ یک تا پنج فراصوت )سوپرسونیک( 
و از ماخ پنج به بالا ابرصوت یا هایپرسونیک نامیده می شود 
که این مورد آخر این روزها در ایران هم بسیار شناخته شده 
اســت.در برخی منابع، در یک تقسیم بندی زیرشاخه ای از 
ســرعت ۰.۸ تا 1.2 سرعت صوت را نیز محدوده گذرصوتی 
یا ترنسونیک می نامند.به طورکلی به علت رژیم خاص جریان 
گذرصوت و پدیده های حاکم در آن تلاش می شود موشک ها 
برای این محدوده ســرعتی طراحی نشــوند که توضیح آن 
مجال دیگــری طلب می کند. هم اکنــون نیرو های دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران و سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی به انواع موشــک های کروز ضدکشتی از برد 1۰ تا 
1۰۰۰ کیلومتر که توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح طراحی و تولید شده اند مجهز هستند و قادرند انواع 
اهداف دریایی را حتی از عمق کشور مورد هدف قرار دهند.

با افزایش تعداد موشــک های کروز ضدکشتی ناوشکن های 
ایرانــی توان رزم ســطحی آنها به صــورت قابل ملاحظه ای 
افزایش پیدا خواهد کرد و این مهم یک گام مؤثر در ارتقای 

قدرت دریایی کشور است.

بازدیدفرماندهنیرویپدافندهوایی
ارتشازگروهبندرطاهری

امیر سرتیپ صباحی فرد با حضور در گروه پدافند هوایی 
بندر طاهری، از بخش های مختلف این یگان بازدید کرد.

بــه گزارش روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در 
گروه پدافند هوایی بندر طاهری ضمن بازدید از بخش های 
مختلــف این گروه، تــوان دفاعی و آمادگــی عملیاتی این 
یگان را مورد ارزیابی قــرار داد. وی در این بازدید در جمع 
فرماندهان و کارکنان این گروه پدافندی گفت: ایثار و تلاش 
جهادیِ نیروی پدافند هوایی بویژه در حوادث اخیر موجب  
محبوبیت بیش از پیشِ این نیرو شده است. فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش همچنین بر ارتقاء آموزش های ارائه شده 
در بخش های تخصصی این نیرو و نیز پیشــرفت علمی  در 

همه بخش ها تاکید کرد. 
وی با اشــاره بــه دیدار اخیــر مقام معظــم رهبری با 
خانواده های معظم شــهدای قدس، اظهار داشت: آن چیزی 
که از اندوه فقدان این شهدای عزیز کم کرد، رضایت فرمانده 

معظم کل قوا از عملکرد نیروهای پدافندی بود.

دفاعی


